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Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t€ mbajtur mé daté: 23 Néntor
2020, pos tjerash, u ;

NJOFTUA

1. Me Raportin Néntémujor Financiar pér periudhén Janar- Shtator 2020, i hartuar nga
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

2. N& Raportin ,si né pikén | t& késaj shkrese jané prezantuar Pasqyrat e pranimeve dhe
pagesave té parave t& gatshme té Buxhetit t&¢ Komunés sé Kaganikut ,pér periudhén Janar
— Shtator 2020.

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese &shté ; “Raporti Nént€émujor Financiar, pér periudhén
Janar — Shtator 2020” / Lénda 01Nr.05-400/01-26989/20.

Me kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim dhe Arkivi.
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Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2020 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Organizata Buxhetore e Komunés sé Kaganikut — KO 652, sikundér né tremujorin e paré, ashtu edhe gjaté 9 mujorit té
kétij viti vijues, ka vazhduar njejté sé funksionari sikurse né vitin parapark, duke menaxhuar dhe operuar me mjete
buxhetore né trembédhjeté (13) Programe Buxhetore ( PB ):

. Zyra e Kryetarit,

. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
. Zyra e Kuvendit Komunal,

. Buxhet dhe Financa,

. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.

W 00 N O U A W N

Me géllim té kompletimit sa mé té miré té kétij raporti, pérmes dhénies sé sqarimeve plotésuese mbi trendet e
realizuara té mjeteve buxhetore pér periudhén Janar — Shtator 2020 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit
parapark, né vazhdim béjmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare pérmes tabelave té paragitura né vijim:



Buxheti i tanishém

T e il |
Buxhet! | miratuar "!MH,H in | indeksi
j i lomat il 2020 ; 0 | 310920 - |202072019 (%)
il Gt i A :.uﬂl WA it
_TE HYRAT BUXHETORE . _
A [TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 8,289,803.00 |  8,644,480.82 | 4,953,808.37 | 4,869,862.9 5731 8 172
1 |GRANTI 1 PERGJITHSHEM 3,550,454.00 3,849,387.49 2,138,240.04 1,947,945.16 55.55 190,294.88 9.77
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,615,419.00 3,671,163.33 2,021,338.43 1,704,452.02 55.06 316,886.41 18.59
3 [GRANTI | SHENDETESISE 1,123,930.00 1,123,930.00 794 zzgso 1,217,465, 73 70.67 423,235.83 (34.76)
" |TOTAL TE HYRAT VETANAKE- | i o i
i M 710,727.00 000,779.46 58.74
® | PARTICIPIMET DHE DONACIONET ) 1,000, (58.74)
4 Tt HYRATKOMUNALETEVlTlTZOZO 710,727.00 710,727.00 96,888.87 218,830.16 13.63 (121,941.29) (55.72)
s |TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2019 263,423.10 34,227.00]  113.842.00 12.99 (79,615.00)
PARTICIPIMET DHE GRANTET E BARTURA
- 4157, ,560. ;
6 NGA DONATORET DHE HUAMARRJA 26,629.36 6,157.00 4,560.00 23.12

Tabela 1 — pasqyrohet gjendja e Buxhetit té miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim té vitit ( me
rastin e startimit té kétij viti buxhetor éshté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2019, si bilance té pashpenzuara
né vitin parapark, si dhe participimet e realizuara té sivjetme, té cilat nuk kané gené té pérfshira né Buxhetin fillestar,
pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 30.09.2020, shkalla e realizimit té
mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né té njéjtén
periudhé té njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar né shtator 2019, pér vitin 2020 ishte né shumén totale prej 9,000,530.00 €, ndérsa shuma

prej 9,645,260.28€, nga té dhénat e kolonés 2, ka té béjé me buxhetin e shtuar gjaté kétij viti -

buxheti aktual.

Né kolonen 3, éshté pasqyruar shpenzimii mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe té kétij vitit raportues prej
5,091,081.24 €. Shikuar sipas burimeve té mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, kemi shumén prej
4,953,808.37 € apo njé pérmbushje buxhetore prej 57.31%, nga mjete té té hyrave vetanake té vitit 2020, shuma prej
96,888.87 € ose 13.63%, nga té hyrat vetanake té bartura nga 2019, shuma prej 34,227.00 € ose 12.99% dhe nga
participimet, donatoret dhe huamarrjet shuam prej 6,157.00 apo 23.12%.

Né kolonén 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar té periudhés sé njejté té vitit 2019, té cilat jané né shumé prej
5,202,535.07 €, gé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e sivjetme né raport té
njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné rénie pér 2.14% apo shprehur ne masé monetare prej 111,453.83€




. Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

ik d.LFJ

(58,396.27)

Tatimi né proné 264,960.00 167,093.70 63.06 225,489.97

Tatimi né toké 97,925.00 24,249.31 24.76 - 24,249 .31
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 58,000.00 31,420.00 54.17 42,471.00 (11,051.00)
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 10,000.00 5,172.00 531.72 21,980.00 (16,808.00)
Taksa tjera 500.00 1,067.00 213.40 605.00 462.00
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 520.00 52.00 1,300.00 (780.00)
Licencat pranim tekn.lokalit 300.00 - - 480.00 (480.00)
Total: Buxhet dhe Financa 432,685.00 | 22952201  5305| 29232587 [ (62,803.96)
Taksa komunale pér leje ndértimi 60,000.00 69,296.47 115.49 19,913.46 49,383.01
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 15,000.00 15,460.50 103.07 3,234.00 12,226.50
Taksa tjera Administrative 15,000.00 18,340.45 322.27 13,835.00 4,505.45
Gjobat nga inspektorati 3,000.00 25.00 0.83 150.00 (125.00)
Shfrytézimi | pronés publike 35,000.00 1,433.66 4.10 15,397.70 (13,964.04)
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 7,817.00 23,828.50 (16,011.50)
Total: Urbanizmi & Kadastri 153,00000 |  112,373.08 | 7635866 | 36,014.42
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 4,000.00 3,136.16 2,675.45 460.71
Taksa tjera Administrative 500.00 697.00 (542.00)
Total: Shérbimet Publike dhe Emergienca 4,500.00 337245  (81.29)|
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 12,542.00 10,870.25 (10,465.25)
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - = -
Taksa tjera 2,000.00 43.39 660.00 207.70
Total: Bujqésiadhe Pylitarta’ . 11" 4554200 " T elde') | 11 308N (10,257 55)
Taksa e gertifikatave té lindjes 5,000.00 14.70 1,448.00 (713.00)
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 1,000.00 1.50 83.00 (68.00)
Taksa e gertifikatave té vdekjes 1,000.00 459.00 45.90 634.00 (175.00)
Taksa e gertifikatave tjera oficare 25,000.00 15,817.00 63.27 20,356.00 (4,539.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 6,444.55 322,23 64.00 6,380.55
Taksa pér shtetési 500.00 45.00 9.00 286.00 (241.00)




Total: Arsimi dhe Kultura

[RTTE I 'ffi{l" ':ﬂﬂ it
GITHSE) TEHYRAT DIREKTE

20,000.00

5,360.00

Total: Administrata e Pérgjithéshme 34,500.00 23,515.55 68.16 22,871.00 644.55
Taksa pér certifikata mjekésore 5,000.00 2,528.00 50.56 3,980.00 (1,452.00)
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 375.00 25.00 600.00 (225.00)
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,500.00 - 680.00 (680.00)
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 500.00 - 105.46 (105.46)
Inspektimi higjeniko-sanitaré 1,000.00 465.00 - 215.00 250.00
Participimet né shéndetési 41,000.00 4,632.20 11.30 14,804.50 (10,172.30)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 50,500.00 8,000.20 15.84 20,384.96 |  (12,384.76)
Participimet 20,000.00 16,548.50 82.74 9,779.50 6,769.00

9,77950 [

2,635.00

,769.00
9.59)

2,725.00

74,432.50

81,473.50

(7,041.00)

5,014.36

L4 [}

Tabela 2 - pasqyron té dhénat e progresit té té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né

proporcion me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

e né kolonén e paré éshté pasqyruar plani vjetor i grumbullimit té té hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé
prej 710,727.00 € (té hyrat direkte)

e né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve té grumbulluara pér néntémujorin e kétij viti, té cilat jané né
lartési prej 479,330.06 € (pérfshiré té hyrat indirekte) apo 67.44% realizimi i gjithmbarshém.

e né kolonén e treté pasqyrohet pérgindja e realizimit té planit buxhetor, e cila éshté 55.51% e te hyrave direkte,
ndérsa né kolonén e katért paraqitet shuma e mjeteve prej 521,455.05 € té realizuara gjaté sé njejtés periudhé
té vitit 2019 dhe né kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né néntmujorin e kétij
viti raportues, pérballé atyre té realizuara né té njejtén periudhé té vitit té kaluar, e qé tregohet njé rénie prej
prej 42,124.99 €.

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve
analitike té tyre. Késhtu, nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 229,522.01€ apo
58.18% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar
gjithesej mjete ne shumé prej: 112,373.08€ apo 28.48% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, shuma
tjetér e grumbullimit t€ mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale, shuma prej: 8,000.20€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 23,515.55€, Arsimit Kulturés shuma prej:
16,548.50€, drejtoria e Bujgésisé, Plltarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 1,272.70€ dhe drejtoria e Shérbimeve
Publike, shuma prej: 3,291.16€ qgé sé bashku pérbéjné 13.34% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.



Ndérsa, sipas llojit té té hyrave direkte, rezultate mé té mira kemi te té hyrat nga lejet e ndértimit, pastaj te taksat pér
regjistrimin e trashigimisé, te tatimi né toké, etj. Ndérsa, né mos inkasimin e té hyrave sipas objektivave té parashikuara
me buxhet, — shih tabelen 2., ku té dhénat jané véné né krahasim edhe me periudhén e njejté té vitit paraprak.

Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Shtator 2019:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 52.78% né raport me Buxhetin aktual (té ndryshuar)
apo shuma prej5,091,081.24€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
prej 2.14% mé pak apo shumén prej 111,453.83 €.

it LI L (31002020 : | onex
il R i [ : ; T ] ; T e s 23]
1 |Pagat dhe meditjet 5,214,924.72 | 3,859,523.82 | 3,697,746.60 74.01 | 1,355,400.90 161,777.22 4.38
2 |Mallrat dhe sherbimet 1,714,734.80 587,801.50 | 288,055.32 34.28 | 1,126,933.30 299,746.18 104.06
3 |Shpenzimet komunale 205,000.00 57,274.55 62,236.97 27.94 147,725.45 (4,962.42) (7.97)
4 |Subvencionet dhe transferet 280,054.00 58,394.00 137,492.72 20.85 221,660.00 (79,098.72) (57.53)
5

Shpenzimet kapitale 2,230,546.76 528,087.37 | 1,017,003.46 23.68 | 1,702,459.39 | (488,916.09) (48.07)

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel té Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:

= Ppagat dhe Méditjet, ndaj buxhetit té parashikuar jané realizuar pér 74.01%, ndérsa né raport me 2019, kemi njé
rritje té shpenzimeve té sivjetme pér 4.38%;

* Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér 34.28%, ose njé rritje pér 104.06% (shpenzimet shtesé pér covid-19);

= Shérbimet Komunale jané realizuar pér 27.94%, ose njé rénie pér 7.97%;

= Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 20.85% , ose njé rénie pér 57.53%; dhe

= Shpenzimet kapitale jané realizuar pér 23.68% , ose njé rénie pér 48.07 %



- dhit
Struktura ne % sipas (KESH)

82|

Pagat dhe | Mallrat dhe | Shpenzimet ] Shnensimet i cture
NR | PROGRAMET BUXHETORE (11) | 3! [ P28 5 P dhe P Totali | né% sipas
lejuar méditje shérbimet komunale kapitale
transferet (PB)
1 |Zyra e kryetarit 17 99,437.00 37,810.44 13,380.00 150,627.44
2 |Administrata e pergjithshme 29 95,487.37 69,116.21 9,668.26 174,271.84 3.42
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 65,460.62 5,353.54 70,814.16 1.39
4 |Buxhet, financa zhv. Ek 18 57,929.13 9,086.01 111,186.00 178,201.14 3.50
y |Sneimerpiikadhe 31 | 169,766.31| 287,342.95| 13,376.55 179,490.83 |  649,976.64 12.77
emergjenca
6 |ZLK i 6,284.16 6,284.16 -
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 55,938.87 16,949.63 2,970.00 40,827.00 116,685.50 2.29
8 |Planifikim urban dhe mjedisi 16 61,185.85 9,978.31 - - 105,178.99 176,343.15 3.46
" [AowinisTRATA KOMUNA s1am| | asmsesr| | 7 [ assn3[ 12 [ 2m:2
9 |Shendetesia dhe miregenia soc. 117 692,084.39 55,345.00 13,997.56 87,549.00 851,079.95 16.72
Arsimi dhe kultura 2,555,950.12 96,815.41 20,232.18 _ 39,944.00 3,855.55 | 2,716,797.26

Tabela 4 — kemi pasqgyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, dhe
pjesémarrija e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhén raportuese Janar —
Shtator 2020.

Pagat dhe Méditjet, né strukturén e pérgjithshme té shpenzimeve marrin pjesé me 75.81%, Mallérat dhe Shérbimet, me

11.55%, Shérbimet Komunale me 1.12%,

Kapitale, me 10.37% .

Subvencionet dhe Transferet me 1

.15%, ndérsa Shpenzime pér Investime



» Tabelat e paraqitura né vijim paraqesin shpenzimet e realizuara né ményré analitike pér kategoriné ekonomike
shpenzime komunale, subvencione e transfere si dhe shpenzime kapitale:

i i

SUBVENCIONE PER ENTITETE

A”WNIEST“TA SHENDETESI| MI D
R e rcorrase || A DHEMS i i i
13210 S*‘P‘a‘g’gﬁnﬁgw 623424 | 9727.09 | 12,483.04 | 1600291 | 44,447.28 | 47,231.29 (5.89)
13220 SHPENZIMET E UIIT 406.52 651.05 36.85| 1,317.07| 241149 |  6,274.60 (61.57)
13230| SHPENZIMET E MBETURINAVE 302750 | 3,197.04 42833 156220 821507 7,194.97 14.18
| TRRERERE S RRPOMR a 42238 42833 | 1,35000| 2,20071 | 1,536.11 4327

21110 PUBLIKE 1,000.00 1,000.00 450.00 122.22
SUBVENCIONE PER ENTITETE
21200 JOPUBLIKE 4,480.00 39,944.00 44,424.00 | 100,049.22 (55.60)

SUBVENCIONE PER PERFITUES

22200 INDIVIDUAL 7,900.00 2,100.00 2,970.00 [ 12,970.00 | 36,993.50 (64.94)




| SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

SHPENZIMI PER PERIUDHEN: JANAR-SHTATOR 2020 "

Totali (I+I+1I+IV):

__ R L
16028 Zyra e Kryetant 31,500
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit 8,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zh.R 55,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 57,000
92140 |Arsimi dhe Kultura 50,040
0 40.00
Subvencionet dhe Transferet - ndarja né detaje
lﬂ mh -til ’ (R i Ml eTh? ' it rt Fm I !l“ Jrf,hlll ?f 3 I'EKR" i'r‘:.‘f, i ,jf I ab;uo‘f
1 Krygi Kug i Kosoves N]e3|a Kaganlk 500.00
4 OVL e Ugk-sé 3,000.00
5 Ndihma gast pér ndertmin e shtepive 6,900.00
7 Radio Kosova e Liré 480.00
8 Ndihma momentale pér qytetarét me gjendje te réndé ekonomike 1,500.00
9 Stacioni i autobuséve Kaganik 1,000.00
i Pagesa nda .ienngrevemnqa 90 euro 1(’_ bllglmerta viit 2019 2 97000
[ [ DREJTORIAE SHENDETESISE _ TR 2,100.00
1 Ndihma t& rasht-tndmduale 2,100.00 |
’Uﬂ"JM”jM ' DREJTORIAE ARSIMIT DHE KL R 9,944.00
1 Bursa pér studenté, pjesa e paré nga 200 euro persmdent 10,000.00
2 KF. Lepenci 10,000.00
3 |KVRL Kaganik 1,000.00
4  |Qendra Kulturore Kaganiku 2,000.00
5 KFFBBK 1,000.00
6 |KB Kaganiku 1,000.00
7 |Transport | nxénéséve per kategorité e ndryshme (Pag. ndaj ransp. # ndryshém) 14,944.00

98,394.00
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476.40

1,000.00 327.84

34266

2.360.00

|SHPENZIMET E SHERBIMEVE TEKNIKE 280.00 ] 1,050.00

SHPENZIMET E SHERBIMEVE KONTRAKTUESE 6.549.68 7.725.52 2,04165 14,164.58 3,304.80 6,014.56 16,867.67 10,852.83
1.670.46 1.670.46

SHPENZIMET E VARRIMIT 28,175.00

SHPENZIMET E KOMPJUTERAVE 1,447.00

3 990.00 ]
gm%:@ﬁ 366.83 5, 919.07 00 445,50 | 732.04
SHPENZIMET E ME USHQIM E PIJE 74371 1,448.08 Aﬂlm. 457,62 30, _mw 225222

|SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE
SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE

656.54 14585 2,165.35 1,11

|SHPENZIMET E VAJIT

SHPENZIMET E NAFTES PER NGROHJE

[VAJ PER NGROHJE 5 21500 |

SHPENZ. E DERIVATEVE PER GJENERATOR | 38.83 13713 371.98

[PROVIZIONI | AQBK

|SHPENZIMET E DERIVATEVE PER VETURA 585125 1,601.87 2,816.18 52582 | 575624 |

REGJISTRIMI & SIGURIMI | AUTOMJETEVE 299.25 1 ehas2 581.71 ) 150.00 moril

IMIREMBAJTJA E RIPARIMI | NDERTESAVE | 268.80 700.00 960.00

MIREMBAJTJA E AUTO RRUGEVE LOKALE 206,302.84

— == — | —

MIREMB.E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE 2 | = esBs| 0@ ] il

S— i) I— S ia)

IMIREMBAJTJA E RIPARIMI | AUTOMJETEVE 360.34 947.51 796.00 2,635.50 518.25 197610 |
—
IMIREMBAJTJA E SHKOLLAVE ez
By

[REKLAMAT DHE KONKURSET | N
SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK

|BOTIMET E PUBLIKIMEVE 480,00

DREKAT ZYRTARE 210.00 45.50 3400

SHPENZIMET E VENDIMEVE TE GJYKATAVE 4,718.51 2.235,00 153217 453399 1.781.30 749479 2502117 | 14,155.45

S e R | T e e T I s




